ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete da Deputada Silvia Benjamin

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

Assunto:  Requer, na forma do artigo 117 da Resolução n. 1.578 de 2012 (Regimento Interno da

Assembleia) e, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Requerimento de APELO, mediante ofício

desta Casa ao Exmo. Sr. Governador do Estado da Paraíba, no sentido de autorizar ao Secretário

de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos, e do Meio Ambiente, Sr. Deusdete Queiroga Filho,

a adoção de providências urgentes visando a pavimentação asfáltica das ruas Creuzonice Januário

Nunes; Julio Cavalcante de Oliveira; Severino Carneiro de Souza e Maria Lenice Ferreira,  localizadas

no município de Alhandra.

Exmo. Sr. Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja

encaminhado o presente requerimento de APELO ao Sr. João Azevedo, Governador do Estado da

Paraíba, no sentido de autorizar ao Secretário de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos, e do

Meio Ambiente, Sr. Deusdete Queiroga Filho a adoção de providências urgentes visando a

pavimentação asfáltica das ruas Creuzonice Januário Nunes; Julio Cavalcante de Oliveira; Severino

Carneiro de Souza e Maria Lenice Ferreira,  localizadas no município de Alhandra.

Requeiro ainda, que a decisão desta Casa seja comunicada ao Governador do Estado da

Paraíba, Exmo. Sr. João Azevedo, no Palácio da Redenção, localizado na Praça João Pessoa, s/n -

Centro, CEP: 58013-140, João Pessoa - PB, e a Secretaria de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos

e do Meio Ambiente  na Av. Ministro José Américo de Almeida, S/N -Prédio do DER – CEP: 58013-

280 – Torre – João Pessoa/PB e aos Vereadores João Ferreira e Jeremias Santos no endereço, na Praça

Nossa Senhora da Assunção, Centro, CEP: 58320-000, Alhandra – PB.

Atenciosamente,

SILVIA BENJAMIN

Deputada Estadual

8.081

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete da Deputada Silvia Benjamin

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhoras e Senhores Deputados,

As ruas Creuzonice Januário Nunes; Julio Cavalcante de Oliveira; Severino Carneiro

de Souza e Maria Lenice Ferreira, encontra-se em péssimo estado de conservação, precisando,

urgente, de pavimentação asfáltica. O benefício aqui requerido é de grande relevância para os

moradores daquela localidade.

Frente a motivação acima exposta, conto com o apoio dos nobres pares para a aprov-

ação desta propositura

.     Sala das Sessões, em 23 de Outubro de 2023.

SILVIA BENJAMIN

Deputada Estadual